2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  05 марта 2024 года                                  № 52

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение № 118 от 18.04.2023 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута».

В целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Мельниковском сельском поселении, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Решением Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 01.03.2023 года  № 165 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», Уставом Мельниковского  сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Мельниковского  сельского поселения
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута».

1. Пункт 2.6, раздела 2 Регламента, «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем», после слов: При обращении в Администрацию, МФЦ необходимо предъявить документ, удостоверяющий личность:
- заявителя, представителя заявителя, в случае, когда полномочия уполномоченного лица подтверждены доверенностью в простой письменной форме (паспорт гражданина Российской Федерации, паспорт гражданина СССР, дополнить текстом – временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773.
	2.   В приложении 1 к административному регламенту, в форме разрешения на использования земель, земельного участка или части земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, после строчек – Местоположение и Кадастровый номер земельного участка, дополнить текстом – В случае, если планируется использование всего земельного участка, или координаты характерных точек границ территории в случае, если планируется использование земель или части земельного участка____________________________________________________________.
[bookmark: _GoBack]
	3.   В приложении 2 к административному регламенту, в форме разрешения на размещение объекта на землях, земельном участке или части земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, после строчек – Разрешение выдано на срок _____________________________________________________
исключить текст следующего содержания: - Согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель____________________________________________________________________, после строчек - Обязанность лиц, получивших разрешение, выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков____________, исключить текст следующего содержания: - Сведения о досрочном прекращении действия разрешения со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу и сроки направления уполномоченным органом заявителю уведомления о предоставлении земельного участка таким лицам __________________________________.
Далее после слов: Дополнительные условия использования участка___________________, дополнить текстом следующего содержания: Приложение: схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории для размещения объекта.
[bookmark: _Hlk134694804]           4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации:   Ленинградском областном информационном агентстве (далее «Леноблинформ») http://www.lenoblinform.ru, на официальном сайте поселения melnikovo.org.ru.
          5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
          6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _Hlk134694835]Глава администрации
Мельниковского сельского поселения                                                                      В.В. Котов

Исп.: Приходько Н.В.  8 (813 79) 91-301.
Разослано: дело-2; прокуратура-1, сайт администрации -1, ЛЕНОБЛИНФОРМ -1.